Matth. 7. 22.  
et 23.

3. *Psalm. 108., legiturque in editione vulgata: nutantes transferantur filii, et mendicent. Hebraeus sermo habet: oberrant liberi eius. Nutantes autem est instabiles vagentur, errantes mendicent, fiant vagi, et errantes. LOAISA.*

5. *Apoc. cap. 20. ponitur ordo iudicii, et apud Paulum 1. ad Corinth. c. 15. LOAISA.*

6. *Qui in corpore sunt inueniendi. Vide S. Gregorium lib. 34. Moral. c. 7., et S. Augustinum De ciuit. Dei cap. 20. cum nota Vezzosi part. 3. Instit. Theolog. pag. 283. et seq. AREVALVS.*

7. *Locus est Amos cap. 7. Ecce vo-*

*cabit iudicium ad ignem Dominus Deus, et deuorabit abyssum multam, et comedet simul partem. Vox autem domus, quae apud Isidorum est, in nullo Bibliorum exemplari legitur, neque in versione Lxx. cuius haec sunt verba καὶ ἐκάλεσεν τὴν δίκην ἐν πυρὶ καὶ κατέφαγεν τὴν μερίδα, vbi Hieronymus: Comedit partem, inquit, hoc est, ad sanctos illius peruenit, qui in peculio Domini, et in eius parte reputantur. Theodoretus in eundem locum: partem, inquit, appellat Israel. Sic enim etiam Moses inquit, et facta est pars Domini populus eius Iacob. LOAISA.*

*mine, nonne in nomine tuo prophetauimus, et in tuo nomine daemonia eiecimus, et virtutes multas fecimus? Tunc confitebor illis, quia nunquam noui vos. Discedite a me omnes, qui operamini iniquitatem, nescio, qui estis.*

## CAPVT XXX.

*De gloria sanctorum.*

1. **N**on faciet in futurum cor miserum iustorum compassione damnatorum condolendi affectio, vbi tantum erit sanctorum de Dei contemplatione gaudium, vt tristitiae nullus tribuatur introitus.

2. Sicut comparatus color candidus nigro colori fit pulchrior, ita et sanctorum requies comparata damnationi malorum gloriosior erit.

3. Sic iustitia iniustitiae, sic virtus vitio crescit. Ergo sanctorum crescet gloria, dum debita damnantur impii poena.

4. Post resurrectionem sanctis in carne promissa est caelorum ascensio, dicente ad Patrem Christo: *Volo, vt vbi sum ego, et ipsi sint mecum.* Si enim membra capitis sumus, et vnus in se, et in nobis est Christus, vtique vbi ipse ascendit, et nos ascensuri sumus. Io. 17. 24.

Cap. XXX. n. 1. Ex Gregorio homilia 40. Est apud Magistrum in 4. dist. 50. LOAISA.

3. In excuso erat sicut: verum Gothus legit, sic iustitia iniustitia, sic virtus vitio crescit. Ergo sanctorum excrescit

gloria, vt sit superioris sententiae redditio; similiter est in omnibus fere vv. cc. LOAISA.

Ib. Alii, sic virtus vitio. Crescit ergo sanctorum gloria, dum. AREV.

# LIBER SECVNDVS SENTENTIARVM